РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 июня    2017г. № 377

Об утверждении Порядка целевого направления на обучение граждан
Костомукшского городского округа в подведомственные
Минздраву России образовательные
организации высшего образования за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета для получения высшего
образования на 2017-2018 учебный год

На основании Приоритетной программы «Комплексное развитие моногородов», в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 №
1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о
целевом обучении», администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок целевого направления на обучение граждан

Костомукшского городского округа в подведомственные Минздраву России
образовательные организации высшего образования за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, для получения высшего образования на 2017-2018 учебный год.

2. Утвердить форму договора о целевом обучении согласно приложению № 1.
3. Начальнику управления образования администрации (А.Н.Ланкина)

обеспечить:
-  взаимодействие с государственным бюджетным учреждением здравоохранения

Республики Карелия «Межрайонная больница № 1» по вопросу определения потребности
в подготовке абитуриентов по целевому направлению на текущий год, проведение
совместных профориентационных мероприятий;

- заключение договора о целевом обучении с абитуриентами для получения
медицинской специальности в образовательной организации, осуществляющей
образовательную деятельность по программам высшего образования.

4.           Постановление подлежит официальному опубликованию
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам О.А.Кережину.

И.о.главы  Костомукшского городского округа     С.Н.Новгородов
______________________________________________________________________________
Дело, УО, больница
А.Н.Ланкина 911 660 6548

 Приложение

к постановлению администрации
от 02.06.2017г. № 377

Порядок целевого направления на обучение граждан Костомукшского городского округа в

подведомственные Минздраву России образовательных организаций высшего образования за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для получения высшего образования на

2017-2018 учебный год

1.Общие положения.

 Настоящий Порядок разработан на основании Приоритетной программы «Комплексное
развитие моногородов», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и
договора о целевом обучении».

Программа реализуется на территории Костомукшского городского округа.
           С целью предоставления на территории  Костомукшского городского округа качественной
и доступной медицинской помощи населению администрация Костомукшского городского
округа (далее-Администрация) осуществляет предоставление абитуриентам целевых
направлений на целевое обучение в образовательные организации высшего образования за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета.

2.Обязанности Администрации

2.1. Администрация обеспечивает:
- взаимодействие с государственным бюджетным учреждением здравоохранения

Республики Карелия «Межрайонная больница № 1» (далее – медицинская организация),
расположенным на территории Костомукшского городского округа по вопросу определения
потребности в подготовке медицинских кадров по целевому обучению на следующий год,
проведение совместных профориентационных мероприятий, заключению договора на целевое
обучение, исполнения сторонами условий договора о целевом обучении;

- размещение на официальном сайте Костомукшского городского округа информации о
количестве мест, согласованных с медицинской организацией, запланированных по целевому
набору  в рамках приоритетной  программы «Комплексное развитие моногородов», не позднее 1
марта текущего года;

- работу с обучающимися по вопросу целевого обучения в ВУЗах, подведомственных
Минздраву России для получения медицинской специальности;

- своевременное предоставление заявки в общеобразовательное учреждение  о количестве
целевых мест для направления абитуриентов на целевое обучение;

- заключение договора о целевом обучении с абитуриентами для получения медицинской
специальности;

- заключение договора о целевом приеме с образовательной организацией,
осуществляющей образовательную деятельность по программам высшего образования.

3. Обязанности медицинской организации

3.1. Медицинская организация взаимодействует с Администрацией по вопросам,

указанным в п.2.1. Порядка.
3.2. Размещает на официальном сайте медицинской организации информацию о

количестве целевых мест, запланированных по целевому набору  в рамках приоритетной
программы «Комплексное развитие моногородов», не позднее 1 марта текущего года.

4. Порядок предоставления целевого направления

 4.1.Абитуриент для получения целевого направления:

2
- в срок до 2 июня текущего года обращается в Администрацию с заявлением о

предоставлении целевого направления в образовательное учреждение ФГБОУ ВО «Первый
Санкт – Петербургский государственный медицинский университет им. академика И.П.Павлова»
по соответствующей медицинской специальности (приложение 2).

- представляет согласие на обработку персональных данных (приложение 3);
- представляет согласие на обработку персональных данных законных представителей в

случае подачи заявления абитуриентом, не достигшим возраста 18 лет (приложение 4);
- согласовывает заявление с медицинской организацией;
- заключает договор о целевом обучении с Администрацией и медицинской организацией.
- при получении целевого направления от Администрации представляет документы в

образовательную организацию высшего образования;
- информирует Администрацию о результатах зачисления в образовательную организацию.

5.Заключительные положения Порядка

 5.1. В случае отсутствия потребности медицинской организации, расположенной в
Костомукшском городском округе в подготовке медицинских кадров по целевому направлению,
в связи с невозможностью дальнейшего трудоустройства гражданина по целевому направлению в
соответствии с полученной специальностью, медицинская организация оказывает содействие в
направлении гражданина в медицинскую организацию близлежащего моногорода Республики
Карелия.